Quod autem David eorum, quæ sacerdotibus
 assignata erant, particeps factus est, omnibus
 piis mensam mysticam proponendam esse inde
 manifestum est. Dominico enim corpore sacerdotes
 pariter, et laici participant, quotquot sacri bap-
 tismatis participes facti sunt.

Davidem eo quod comederit, nullam accusatio-
 nem incurrisse, etiam Salvator demonstravit, ubi
 ut discipulos suos defenderet, hujus rei mentionem
 fecit.

VERS. 5. *Et via hæc impura, et profana.* Cum
 ad tres dies sanctificatos esse dixisset, adjecit
 se ad iter propositum conficiendum, impellente
 necessitate, sacri cibi partem accepturum esse, ut
 necessitate victus rem præsentem defenderet, et
 corrigeret. Βέβηλον, autem non pro ἀκαθάρτου, sed
 pro μὴ ἱεροῦ, id est, non sancto, posuit. Unde
 Aquila etiam *laicam* exposuit. hoc est: Etsi sacer-
 dos non sim, donum propheticum adeptus sum.
 Vasa enim ejus, et armatura, donum spirituale.

VERS. 9. *Non alius est hic præter hunc.* Non
 enim fas erat, in tabernaculo Domini arma bellica
 reponere. Hic autem gladius erat *χαριστήριον* (id
 est, munus repositum in memoriam victoriæ)
 Deo, qui victoriam gratis contulerat.

VERS. 10. *Et simulabat in die illa, et verberabat.*
 Aquila, παρείετο καὶ προσέκρουεν, id est *aderat et
 reprimebat*; vel, *percutiebat*.

CAP. XXII.

Hæc in sacerdotes commissa a Saule cædes om-
 nium maxime execrabilis est. Cum enim a Deo
 Amalecitas radicitus evertere jussus esset, in obe-

diens fuit et nonnullis peperit. Nunc vero animo concitatus, cum sacerdotibus etiam urbem funditus delevit, ne satellitum quidem reveritus pietatem, qui sacerdotum sanguine manus suas polluere detrectarunt. Ut autem criminis atrocitas magis ostendatur, additum est: *Omnes qui ephod gestabant.*

VERS. 19. *Oppidum sacerdotum.* Hoc ad criminis amplificationem pertinet. Etenim non Levitæ erant; sed ex stirpe tantum, et prosapia sacerdotali descendebant.

VERS. 20. *Evasit autem unus filius Abimelech, filii Achitob.* Dispensatione divina contigit ut Abiathar effugeret, utpote per quem David de Dei voluntate certior fieret.

CHAP. XXIII.

VERS. 15. *Proficisciebantur quoquo poterant.* Errores significat; nunc enim in Judæa, mox vero in deserto debebant.

VERS. 14. *In Massareth.* Reliqui reddiderunt, in speluncis munitis.

VERS. 18. *In nova* [ἐν τῇ καινῇ.] *Aquila, δρυμῶ, in silva densa.*

CAP. XXIV.

VERS. 4. *Et ingressus est Saul, ut præpararetur.* Honestè admodum. Aquila habet, κενῶσαι, id est. *ut se evacuaret.* Josephus dicit, τὰς φυσικὰς ἐκκρίσεις ποιήσασθαι, *ad faciendam naturalem excretionem.*